
 

 

 

2023年 10月 31日 

 

 

「ニュービジネスローン」の取扱い開始について 

 

 

このたび、当金庫では、事業者の方の資金ニーズに迅速にお応えする「ニュービジネスロー

ン」の取扱いを下記のとおり開始いたしますのでお知らせいたします。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解、ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．商品名 

「ニュービジネスローン」 

※㈱オリエントコーポレーション保証付き商品 

※上記商品の内容につきましては、別紙をご参照願います。 

 

２．取扱い開始日 

2023年 11月 1日（水） 

 

３．商品概要 

（１）ご利用いただける方 

・当金庫の営業地区内に住所（居住）、事業所を有する個人事業主または年商 5億円以下

の中小企業者（一般法人に限る）の方 

・個人事業主の方の場合、申込時の年齢が満 20歳以上 75歳以下の方 

・㈱オリエントコーポレーションの保証が得られる方 

（２）お使いみち 

・事業資金（運転資金及び設備資金） 

（３）お借入れ金額 

・10万円以上 500万円以下 

（４）お借入期間 

・6ヶ月以上 5年以内 

 

４．取扱店舗 

全 16店舗。詳しくは当金庫本支店窓口にご相談ください。 

以上 

 

 



事業資金にすばやく対応

事業の

拡大資金に

新しい設備の

購入資金に

想定外の

支払資金に

店舗の

改装費用に

※ 審査の結果、年４．５％でお取り扱いできない場合は、年７．５％、年９．５％、年１２．５％で審査させて頂きます。

※ 審査結果によってはご希望金額が減額、またはお断りさせていただく場合がございます。

ご利用いただける方

・ 当金庫の営業区域に住所（居住）、事業所を有する個人事業主又は年商５億円以下

の中小企業者（一般法人に限る）の方。

・ 個人事業主の場合、申込時の年齢が満２０歳以上、７5歳以下の方。

・ （株）オリエントコーポレーションの保証を受けられる方

お 使 い み ち ・ 事業資金（運転資金及び設備資金）。借換資金は不可。

お 借 入 額 ・ １０万円以上５００万円以下（１万円単位）

お 借 入 期 間 ・ ６ヶ月以上５年以内（６ケ月単位）

お 借 入 利 率
・ 固定金利（保証料込）： 年４．５％ 、 年７．５％、年９．５％ 、 年１２．５％

※保証会社の審査結果により、ご融資利率が決まります。

ご 返 済 方 法 ・ 毎月元金均等返済または元利均等返済とする。（半年毎増額返済の併用は不可）

連 帯 保 証 人
・ 申込みが法人の場合、法人代表者。個人事業主は原則不要。 （但し、保証会社が必要と認

めた場合は必要となります。）

必 要 書 類

・ 本人確認書類

【個人事業主・法人代表者・連帯保証人】 運転免許証等

【法人】 履歴事項全部証明書

・ 所得証明書

原則不要。（但し、保証会社が必要と認めた場合は必要となります。）

・ 資金使途確認書類

原則不要。（但し、保証会社が必要と認めた場合は必要となります。）

せんなん信金 検索 https://www.shinkin.co.jp/sennan/

最高融資額

500万円
ご融資利率
（保証料含む）

年4.5%～年12.5%

○ 詳しい内容については窓口までご相談ください。

〇店頭に商品概要説明書をご用意しております。 2023年11月1日現在


